

رییس جمهور خواهان اقدامات قاطع امنیتی شد



در جلسه امنیتی که به رحمان را منجیث معین ارشد ریاست محمد اشرف غنی رییس امنیتی وزارت امور داخله، به جمهوری کشور برگزار شد، اشتراک کنندگان معرفی کرد. رییس جمهور خواهان اقدامات به نقل از ارگ ریاست جمهوری قاطع مسوولان امنیتی شد. کشور، رییس جمهور و سرقوماندان در خبرنامه‌های ارگ ریاست اعلی قوای مسلح پس از استماع جمهوری آمده که این جلسه از ظهر امروز (یکشنبه، ۳۰ جوزا) در ارگ تدویر یافت. داد که بخاطر دفع حملات و در خبرنامه‌های ارگ آمده که رییس جمهور عبدالرحمان قاطع و همه جانبه نمایند.



شناسایی ۶۹ مورد تازه کرونا در هرات

ریاست صحت عامه ولایت هرات امروز (یکشنبه، ۳۰ جوزا) تازه‌ترین آمار کرونا در ولایت هرات را نشر کرده است و بر اساس این آمار در ۲۴ ساعت گذشته ۶۹ مورد کرونا ثبت ۱۱ تن دیگر جان شان را از دست داده‌اند. بر بنیاد این آمار، از نخستین روز شیوع کرونا در هرات تا به حال ۱۰۷۲۹ مورد کرونا در این ولایت شناسایی شده است که از این میان ۴۹۳ نفر جان شان را از دست داده‌اند. بر اساس اعلامیه تازه وزارت صحت افغانستان، در ۲۴ ساعت گذشته، ۹۳ فرد مبتلا به ویروس کرونا جان باخته‌اند و ۱۹۲۷ مورد مثبت کرونا شناسایی شده است. قابل ذکر است که صحت عامه افغانستان نیز مردم را به رعایت توصیه‌های بهداشتی فراخوانده است.

روز جهانی پناهنده‌گان؛ کمیسیون حقوق بشر نگرانی آورده‌گی مردم افغانستان است



کمیسیون حقوق بشر در امنیت و صلح، جنگ در یک اعلامیه گفته و خشونت را متوقف است که بی‌ثباتی، کنند، آتش‌بس دائمی جنگ دیرپا و وضعیت برقرار کنند و با اذعان ناپایدار امنیتی سبب به رنج مردم، برای شده است که افغانستان دستیابی به صلح عادلانه از کشورهای دارای و پایدار صادقانه بکوشند. بیشترین پناه‌جو باشد. این کمیسیون از بر بنیاد این اعلامیه، کمیسیاریای عالی کمیسیون مستقل پناهندگان سازمان ملل حقوق بشر نگرانی‌اش و دیگر سازمان‌ها و را درباره گسترش نهادی فعال در این جنگ، افزایش تلفات عرصه خواستار توجهی غیرنظامیان و بیجاشدن، ویژه به وضعیت دشوار آوارگی و مهاجرت بیشتر و خواست‌ها و نیازهای مردم، ابراز می‌کند. پناهجویان افغان در در این اعلامیه آمده که کشورها و اردوگاه‌های کمیسیون، با حمایت از پناهجویی در سراسر حقوق پناهجویان افغان جهان است که شمار در همه‌جا، از طرف‌های زیادی از آن‌ها سال‌ها منازعه مجدانه می‌خواهد بدون تعیین تکلیف که با احترام به حق حقوقی رها شده‌اند. مردم افغانستان به زندگی

قریشی: افغانستان صلح آمیز به نفع پاکستان است



شاه محمود قریشی وزیر امور خارجه پاکستان در مصاحبه‌ی تازه خود با تلویزیون طلوع گفته است که ما افغانستان با ثبات می‌خواهیم. افغانستان صلح‌آمیز و با ثبات برای ما اتصال منطقه‌ی وسیع فراهم خواهد کرد. قریشی در این مصاحبه بیان کرده که اگر افغانستان به دنبال امنیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری و توسعه روابط تجاری دو جانبه و منطقه‌ی است، تنها با صلح می‌شود به آن دست یافت.



وزارت مالیه: ۱۰۱ میلیون یورو در بودجه ملی افغانستان اضافه می‌شود

انتظار می‌رود تا ده روز دیگر کمک حدود ۱۰۱ میلیون یورو در بودجه ملی افغانستان اضافه شود. رفیع تابع، سخنگوی وزارت مالیه افغانستان به رادیو آزادی گفت که این کمک بر اساس تعهدات کنفرانس جینوا در اختیار دولت افغانستان قرار می‌گیرد. آقای تابع گفت که امروز (یکشنبه ۳۰ جوزا) نشست به رهبری رئیس عمومی هماهنگی، نظارت و گزارش‌دهی میان وزارت

وزارت صحت عامه: موج سوم ویروس کرونا در تمام ولایات کشور شیوع کرده است



وحید مجروح، سرپرست وزارت صحت عامه، امروز (یکشنبه، ۳۰ جوزا) در یک نشست خبری در پیوند به وضعیت کشور معلومات داده گفت که ویروس کرونا هنوز سیر صعودی دارد و در تمام ولایات کشور شیوع کرده است. به نقل از خبرنگارهای نشر شده از سوی این وزارت، سرپرست وزارت صحت عامه، تاکید کرد که باتوجه به گسترش انتشار ویروس میزان مرگ و میر و اشغال بستر در مراکز صحتی بیشتر شده است. بربنیاد این خبرنگار، داکتر مجروح، از تدابیر وزارت صحت عامه مبنی بر مبارزه با ویروس کرونا یاد آوری نموده گفت که برای رسیده‌گی به بیماران کووید-۱۹ در تمام ولایات تعداد بستر افزایش یافته است و هنوز هم ما در تلاش هستیم تا تعداد بستر را به سطح کشور افزایش دهیم. بر اساس این مطلب، سرپرست وزارت صحت عامه با اشاره بر تلاش‌های وزارت صحت عامه

سیر گذرا به فراز و فرودهای دموکراسی در افغانستان در صد سال پسین



در ماده ۳۲ این قانون به اتباع افغانستان حق تشکیل اجتماعات صلح آمیز و ایجاد احزاب سیاسی داده شده بود. نصرالله ستانکزی قانون اساسی سال ۱۳۴۳ را با در نظر داشت زمان و شرایط انفاذ آن یک قانون پیشرفته و دموکراتیک خوانده، می گوید: "قانون اساسی سال ۱۳۴۳ تا ۱۳۵۲ را که به نام دهه دموکراسی می شناسیم، یک دوره درخشان است که در سطح آسیا و کشورهای اسلامی که اکثراً در آن زمان کشورهای استبدادی شاهی مطلقه بودند، به استثنای جاپان، در آسیا و افریقا هم افغانستان یک مدل برای تمام منطقه بود. دموکراسی نهاده شده، قانون مطبوعات آزاد نافذ شد، تفکیک قوا و انتخابات به وجود آمد، حکومت در برابر پارلمان مسول شناخته شد، با آنکه قانون احزاب نافذ نشد، ولی احزاب بطور غیر رسمی فعالیت‌هایشان را آغاز کردند، این دوره دوم دموکراسی در افغانستان است." شماری از مردم افغانستان هنوز هم آن زمان را به یاد دارند و از خاطرات‌شان قصه می‌کنند، محمد طارق یک باشنده شهر کابل منبع: رادیو آزادی

با یادآوری آن دوران می‌گوید: "مردم بطور مسالمت آمیز مظاهره می‌کردند، می‌آمدند و حق‌شان را مطالبه می‌کردند، در یکجا جمع می‌شدند، زن و مرد یکجا شعار می‌دادند، مشکل‌شان را به دولت می‌گفتند. لت و کوب و خشونت نبود. اگر خواست‌هایشان قانونی می‌بود، دولت قبول می‌کرد و اگر غیر قانونی می‌بود، آن را نمی‌پذیرفت." برخی‌ها نیز واقعیت آن دوران را که به شکل آوازه شنیده اند و یا خود دیده اند قصه می‌کنند. محمد گل یک باشنده دیگر کابل می‌گوید: "برادر دوران ظاهر شاه آرامی بود، یک تظاهرات شد، او(ظاهر شاه) آزادی اعلام کرد، که آزادی باشد و زنان آزاد هستند که روی‌هایشان را نپوشانند، ملاها برپاخواستند که چرا آزادی اعلام کردی، اینجا حکومت اسلامیت و آزادی باید اعلام نکنی، آنها مظاهر کرده، سر سگ را کل کرده می‌گفتند ظاهر شاه است." در سال ۱۳۵۲ سردار محمد دواوود خان که خود عضو خانواده سلطنتی افغانستان بود، کودتا کرد. او با لغو رژیم شاهی، نظام جمهوریت را اعلام کرد.

صلیب سرخ و هلال احمر: مبارزه با کرونا در افغانستان به مرز بحران رسیده



فدراسیون بین‌المللی به گفته او کمبود جدی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر (IFRC) اعلام کرده که روند مبارزه با بیماری کووید-۱۹ در افغانستان نزدیک از کنترل خارج و به نقطه بحران نزدیک شده است. این دو سازمان در یک اعلامیه مشترک هشدار داده‌اند که نظام بهداشت شکننده افغانستان به دلیل موارد بالای ابتلا به کرونا در این کشور، با تهدید فروپاشی روبرو شده است. در این اعلامیه آمده که تخت‌های بیمارستان‌ها در کابل و برخی از مناطق دیگر این کشور پر شده و منابع تامین اکسیژن نیز بسیار محدود است. نیلاب مبارز، سرپرست هلال احمر افغانی به بی‌بی‌سی گفت که هرچند وضعیت تاکنون تحت کنترل است ولی چندین مشکل جدی وجود دارد.

به گفته او کمبود جدی اکسیژن در مراکز درمانی اکنون یکی از مشکلات است. او افزود، اکنون در کابل تمام تخت‌های خالی پر و وزارت بهداشت در صدد تهیه یک محل دیگر است. او خواستار همکاری مردم شد و گفت که اکنون در پشت در مراکز درمانی حتی کسانی که بیماری دارند ماسک نمی‌زنند، که این باعث ایجاد مشکلات خواهد شد. محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان روز جمعه در جلسه‌ای در مورد مدیریت موج سوم کرونا گفت که فراهم ساختن خدمات فوری بهداشت باید اولویت کاری دولت باشد. آقای غنی همچنین به رایحه خدمات فوری بهداشتی، مدیریت فراهم سازی اکسیژن و تلاش برای تهیه واکسین کرونا به افسار آسیب پذیر جهان تاکید کرد. منبع: بی بی سی دری

در نشست امنیتی ویژه طرح امنیتی غرب کابل مورد تأیید قرار گرفت



دفتر مطبوعاتی معاون دوم ریاست جمهوری کشور با نشر اعلامیه‌ای گفته است که به تاریخ ۲۶ جوزای ۱۴۰۰ در جلسه ویژه امنیتی به ریاست رئیس جمهور به دفتر شورای امنیت ملی هدایت داده شد که با ایجاد یک گروپ کاری تخنیکی با اشتراک نمایندگان معاونت های اول و دوم ریاست جمهوری، طرح متذکره را به صورت همه جانبه غور نموده و طرح نهایی آن را با اقدامات واضح کوتاه مدت، میان مدت و درازمدت به جلسه بعدی ارائه کند. در این اعلامیه آمده که در این جلسه همچنین به ادارات مربوطه مخصوصاً به وزارت امور داخله و ریاست عمومی امنیت ملی، هدایت داده شد که هر کدام در ساحه کاری مربوط خود، اقدامات عاجل را انجام دهند. این در حالیست که این روزها شدت نا امنی‌ها در برخی ولایات کشور شدت گرفته است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

برای ۷۵ هزار خانواده‌ی مهاجر افغانستانی در پاکستان، پول و مواد غذایی کمک شد



بر اساس آمار ارایه‌شده از سوی وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، در حال حاضر بیش از ۲ میلیون و پنجمصد هزار نفر از شهروندان افغانستان، در پاکستان مهاجر اند و بیشتر این آمار را خانواده‌هایی تشکیل می‌دهند که در اردوگاه‌های مهاجران با درآمد اندک زندگی می‌کنند. اسلام‌الدین جرأت، سخنگوی وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان، می‌گوید که ۷۵ هزار خانواده‌ی نیازمند مهاجر افغانستانی در اردوگاه‌های مهاجران در پاکستان، کمک دریافت کرده اند. آقای جرأت که روز شنبه ۲۹- جوزا- در یک نشست خبری صحبت می‌کرد، گفت که دولت افغانستان در همکاری با کمیساریای عالی سازمان ملل متحد، برای ۷۵ هزار خانواده‌ی مهاجر افغانستانی در اردوگاه‌های مهاجران در پاکستان که به خاطر محدودیت‌های کرونا با مشکلات اقتصادی روبه‌رو شده اند، کمک کرده است.

به گفته‌ی او، برای هر خانواده، ۱۲ هزار کلدان پاکستانی کمک شده است. او، افزود که برای ۳۸۴۰ خانواده‌ی دیگر نیز از سوی کشورهای ترکیه و چین، مواد غذایی کمک شده است. بر اساس آمار ارایه‌شده از سوی وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، در حال حاضر بیش از ۲ میلیون و پنجمصد هزار نفر از شهروندان افغانستان، در پاکستان مهاجر اند و بیشتر این آمار را خانواده‌هایی تشکیل می‌دهند که در اردوگاه‌های مهاجران با درآمد اندک زندگی می‌کنند. از سویی هم، آقای جرأت، گفت که از آغاز سال ۱۴۰۰ خورشیدی تا اکنون، بیش از ۱۲۸ هزار خانواده در نتیجه‌ی حمله‌های طالبان از خانه‌های‌شان بی‌جا شده اند و این وزارت در هماهنگی با سازمان‌ها و مؤسسه‌های بین‌المللی، در تلاش کمک‌رسانی به این خانواده‌ها است.

منبع: صبح کابل